[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАРНАУЛА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.09.2025

        №1457
Об условиях приватизации модульной котельной с оборудованием
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ                «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Барнаульской городской Думы от 06.12.2024 №422                        «Об утверждении прогнозного плана приватизации объектов муниципальной собственности на 2025 - 2027 годы», на основании решения комиссии по приватизации муниципального имущества города Барнаула (протокол от 05.09.2025 №6) администрация города Барнаула постановляет:
1. Утвердить условия приватизации модульной котельной                            с оборудованием (приложение).
2. В 10-дневный срок с даты принятия постановления:
2.1. Комитету по управлению муниципальной собственностью города Барнаула (Фоминых С.Н.) обеспечить размещение постановления:
на сайте комитета по управлению муниципальной собственностью города Барнаула;
на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации;
2.2. Комитету информационной политики (Андреева Е.С.) обеспечить опубликование постановления в официальном сетевом издании «Правовой портал администрации г.Барнаула».
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Первый заместитель главы

администрации города

              А.А. Федоров
Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением
администрации города
от 29.09.2025 №1457
УСЛОВИЯ
приватизации модульной котельной с оборудованием
1. Характеристика объекта продажи
Модульная котельная с оборудованием.

Комплект (состав) объекта:
- электрокотел ZOTA 18 кВт – 2 шт.;

- группа безопасности котла 1 PF 3bar Ш-образная – 1 шт.;

- насос DAB VA 65/180Х EVO – 1 шт.;

- радиатор алюминиевый «ALUX-500» (3-секц.) – 1 шт.;

- кран шаровый полипропиленовый SPK Ду40 – 7 шт.;
- автоматический воздушник Ду15 – 1 шт.;

- фильтр сетчатый Ду32 – 1 шт.;

- вентиль (клапан) запорный прямой 1/2 ITAP Ду15 – 1 шт.;

- вентиль (клапан) регулировочный прямой 1/2 ITAP Ду15 – 1 шт.;

- автоматическая насосная станция OASIS SR 40/36С-19 (с баком                                   на 19 л., 0,37кВт) – 1 шт.;
- бак расширительный CIMM ERECE litres-35 – 1 шт.;
- евробочка (для запаса теплоносителя) – 1 шт.;

- труба полипропиленовая Ду16 – 3,0 м;

- труба полипропиленовая Ду25 – 2,7 м;

- труба полипропиленовая Ду40 – 6,0 м;

- электросчетчик Энергомера ЦЭ 68038М7 Р32 – 1 шт.;

- автомат IEK BA47-29 3р 63А – 1 шт.;

- автомат TDM BA 47-29 – 2 шт.;

- автомат TDM AB DT 32– 1 шт.;
- светильник люминесцентный ЛПО 16-2х18 – 1 шт.;
- контейнер 5 т 2,1 м*2,7 м*2,4 м – 1 шт.
2. Стоимость объекта продажи
Начальная цена объекта составляет 153 600 (сто пятьдесят три тысячи шестьсот) рублей.
3. Способ приватизации
Способ приватизации – аукцион в электронной форме с величиной повышения начальной цены («шаг аукциона») 4 500 (четыре тысячи пятьсот) рублей.
4. Срок оплаты
Срок оплаты – в течение семи рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи путем единовременного внесения суммы                     за приобретенное имущество на расчетный счет согласно договору               купли-продажи, за вычетом ранее внесенного задатка.
[image: image1.png]